PREFEITURA DE

RIO PRETO
ASSISTÊNCrA SOCTAT

CERTIDÃO DO 2" APOSTILAMENTO AO TERMO DE F'OMENTO CONJUNTO
SEMAS/CMDCA N' 05/2019.

O Município de São José do Rio Preto, CNPJ/MF 46.588.950/0001-80, por intermédio da

Secretaria Municipal da Assistência Social, situada na Rua João Teixeira,260 - Santa Cruz,

doravante denominada SECRETARIA, representada neste ato por sua titular, Patrícia

Lisboa Ribeiro Bernussi, portadora da cédula de identidade RG 20.355.615 SSP/SP e

inscrita no CPF/MF sob o n' 133.506.048-03, designada por meio da Portaria no 32.729 de 03

de julho de2019,autofizada pelo Prefeito do Município nos termos do Decreto n'17.703 de

03 de fevereiro de2017, com base na Lei Federal n." 13.019/74 e alterações e emrazáo da

competência atribuída pelo Decreto Municipal n." 77.708/2017, tendo em vista a inexistência

de alteração do objeto e do valor global do Termo de Fomento, após anuência da Gestora,

RESOLVE apostilar o Plano de Trabalho anexo do Termo de Fomento Conjunto

SEMAS/CMDCA no 0512019, celebrado em 27 de fevereiro de 2019, com o Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente- CMDCA e a Organização da

Sociedade Civil - OSC denominada Associação Renascer, para atendimento as solicitações

contidas no Oficio n' 0912020, em que solicita alterações no cronograma de desembolso

municipal no mês de fevereiro de2020 em virtude de rescisão, conforme segue:

- Remanejamento de R$ 3.580,00 do valor provisionado de Rescisão para o mês de referência.

E para que no mesmo fique constando as devidas alterações, procede-se o apostilamento.

São José do Rio Preto,20 de fevereiro de2020.

a\
.NnQ ÊtÀ'uL \-r----

PATRICIA TC§BOAI.IBEI RO BERN USSI
€RESS:25.455

Secretária Municipal da Assistência Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCtA SOCIAL
Rua João Teixeira, 260 - Santa Cruz - CEP 15014-180 - São José do Rio Preto - SP

Telefone (I7) 3217 6510 - semas@riopreto.sp.gov.br - www.riopreto.sp.gov.br

*
^-(i,l-ÂssocrÁcÀo\ Esí/,

i.§u'ê" â I -t,fl^"§*[\,

NLroÚ^$Lfl$i
cfnlno DE REÁB|L|T çÃ0 E rxÍEcfiÂçÃo

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DOS RECURSOS FINANCEIROS
aNo 2020

20 Aoostllamento
NOME DO PRO.IETO: Inovar pôra Aprender
vigência da Parceria: 01/03/2019 a 29/02/2020
Origem do Íecurso: FUNDO MUNICIP^L DOS DIREITOS DA CRIANçA

DESPESAS
IANEIRO F EVER II RO PROVISIONAM ÊNTO

TOTAL

Pessoal e
Encargos

R$ 5.201,s4 R$ 5.201,54 R$ 10.403,08

Reajuste Salarial R$

13' Salário R$ 433,46 R$ 433,46

1/3 de Íérias R$ 1.733,85 R$ 1.733,85

Rescisão R$ 3.580,00 R$ 13.654,76 R$ 17.234,76

Serviços de
Íerceiros /
Benefícios

RS 362,50 R$ 362,50 R$ 725,00

Seruiços de
Terceiros R$

Material de
Consumo R$

Aquisição de
Material

Permanente
R$

TOTAL RS 5.564.04 RS 9.144.04 R$ ,u.r2/, R$ go.sesfs)

sãoJosédoRioPreto,osdeFevereirode2o2o. 1 6
{ ^'**

rlufl
r Flreira Pacheco \

k§§

§- x\

PLANO DE APLICAçÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS
ANO 2020

2o Apostilamento
NOME DO PROJETO: Inovar para Aprender

vigência da Parceriar ou03/2o79 a 29/02/2020

FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE

R$ 10.403,08

R$ í.733,85

R$ ',t7.234,76RS 17.234,76

R$ 30.530,15

são losé do Rio Preto,05 de Fevereiro de 2020

Fêrreira Pacheco

CONFf:Ê!Do
SEMAS